

Planlagte møter i Norsk Vanns økonominettverk Våren 2025

Norsk Vann inviterer økonominettverket til en viktig møteserie denne våren. Målet er å samle verdifulle innspill til vår kommende rapport om bransjens investeringsbehov. Rapporten skal gi politikere og beslutningstakere et tydelig bilde av de økonomiske utfordringene vann- og avløpssektoren står overfor, i forkant av høstens stortingsvalg

Rapporten, som utarbeides i samarbeid med Norconsult, Menon Economics, Berngaard og SINTEF, vil gi en oversikt over nødvendige oppgraderinger og utbygginger i sektoren de neste 20 årene. Behovet for store investeringer er kritisk for å sikre rent vann til folk og fjord. Norske husstander og næringer er avhengige av pålitelig vannforsyning og tilfredsstillende rensing av avløpsvannet, som skal ivareta en god økologisk tilstand i vannforekomstene. Økte miljøkrav stiller sektoren overfor nye utfordringer.

Norsk Vann er opptatt av at rapportens investeringsbehov skal være troverdig og bygge på faglig solide analyser. Gjennom tre temamøter får økonominettverket anledning til å bidra med innsikt til foreslåtte kartleggings- og beregningsløsninger, mens et fjerde møte i mai vil presentere et foreløpig utkast til rapporten for ytterligere innspill.

Beregningene i rapporten vil omfatte scenarier for inflasjon og rentenivåer, samt effekten av ulike avskrivningstider på gebyrnivået både på kort og lang sikt. Dette vil gi et tydelig bilde av gapet mellom dagens investeringsnivå og det faktiske behovet, fordelt på anleggsgrupper, nasjonalt og regionalt. Vi vil også belyse om enkelte kommuner eller regioner står overfor større utfordringer med å gjennomføre nødvendige investeringer og hva som eventuelt kan ligge bak disse forskjellene.

Foruten disse møtene legges det også opp til et møte hvor Huseierne presenterer resultatene i bokostnadsindeksen for 2024.

Møteleder: Per Inge Lyngvær, Narvik Vann KF

Velkommen til vårens samlinger i økonominettverket!

Hvis du ikke er med i nettverket, men ønsker å bli med, ta kontakt med [Thomas Jørgensen](#)

Møte 1: Huseierne presenterer resultatene i bokostnadsindeksen for 2024.

Fredag 10. januar, kl. 09:00-10:30.

Mange husholdninger står nå overfor økonomiske utfordringer. Alle kostnader stiger – ikke bare vann- og avløpsgebyrene. Høy rente og betydelig økning i andre bokostnader gjør situasjonen krevende. Siden 2017 har bokostnadene nær doblet seg.

Den oppdaterte Bokostnadsindeksen, utarbeidet av Samfunnsøkonomisk Analyse (SØA) på oppdrag fra forbrukerorganisasjonen Huseierne, er nå klar

Den nyeste utgaven av Bokostnadsindeksen viser at:

- Bokostnadene økte med 25 prosent i 2023.
- Bokostnadene forventes å øke med 12 prosent i 2024.
- Bokostnadene vil passere 200 000 kroner årlig i perioden 2024-2027 (prognose).

De kommende tre årene vil sannsynligvis bokostnadene holde seg høye, selv med en nedgang i renten. Dette bekymrer Huseierne, da de frykter at flere kan miste muligheten til å beholde hjemmene sine, og at den norske boligmodellen kan være truet.

Hvordan kan vann- og avløpssektoren samarbeide med Huseierne? Har vi felles interesser?

Velkommen til et viktig faglig møte i økonominettverket.

Microsoft Teams

[Bli med i møtet nå](#)

Møte-ID: XXXX

Passord: XXXxX